Diário   Oficial Página 312   12 de agosto de 2025 Nº 29.050
EXTRATO DE CONTRATO Nº 183/2025

ADESÃO Nº 018/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2025

“OBJETO”: Adesão, Como “CARONA” PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FELIX DO ARAGUAIA MT, À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº.025/2024, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2024, DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT; OBJETIVANDO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA
DE INFORMAÇÃO PARA O FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO
DE SOFTWARES INTEGRADOS E UNIFICADOS PARA ATENDER A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SUAS ESCOLAS; EM ATENDIMENTO
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE
SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA -MT.” EMPRESA: OMEGA CONSULTORIA
EDUCACIONAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente
inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.147.054/0001-26, com sede à Rod. Jose
Carlos Daux, Nº 4120, SALA 10 KM 4, Bairro Saco Grande, no município
de Florianópolis, Estado de Santa Catarina, CEP 88.032-005, tel.: (65)
3326-1873/99624 8707. Representante: Ênio Adriano de Moura Pelegrino;
CPF nº 568.xxx.xxx -91 Telefone: (65) 3326-1873 Email: administracao@
omegasistemas.net.br. doravante denominado FORNECEDOR; VALOR
GLOBAL DA CONTRATAÇÃO R$ 252.000,00(duzentos e cinquenta e dois
mil reais). VIGÊNCIA: 12/08/2025 a 12/08/2026. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 86 §§2º da Lei nº 14.133/21 e alterações e Decreto Municipal nº 050/23.
São Félix do Araguaia - MT, 11 de agosto de 2025.
Acácio Alves Souza
Prefeito Municipal Município de São Félix do Araguaia - MT

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1722164#312#1739207/>

Protocolo 1722164

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1721810#312#1738824>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2025

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público oresultado da Concorrência
nº 008/2024, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada para
construção da Unidade Básica de Saúde Nico Baracat no Município de
Sinop/MT”, na qual a proposta classificada mais vantajosa foi apresentada
pela empresa C.M INCORPORADORA E TERRAPLANAGEM LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.252.529/0001-53, no valor de R$ R$
3.211.000,00 (três milhões duzentos e onze mil reais). Sinop/MT, 11 de
agosto de 2025.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal

<#E.G.B#1721810#312#1738824/>

Protocolo 1721810

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<#E.G.B#1722167#312#1739210>

PUBLICAÇÃO DE 1º CREDENCIAMENTO/
HABILITAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 069/2025

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n.º
2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, por meio do Agente de Contratação,
torna público para quem possa interessar o “CREDENCIAMENTO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRES PARA ATENDER A
DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO-MT”, onde
até o momento as empresas HABILITADAS são:

EMPRESAS

J. A. MOREIRA JUNIOR EMPREENDEDORISMO LTDA - CNPJ Nº 48.037.257/0001-44

GLOBAL TURISMO LTDA - CNPJ Nº 29.528.154/0001-32

MAXITUR VIAGENS E TURISMO LTDA - CNPJ Nº 17.105.687/0001-22

SORRITUR TURISMO E TRANSPORTES LTDA - CNPJ Nº 73.405.474/0001-97

Maiores informações, horário de atendimento das 7:00 às 13:00 horas, no
Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso - MT, endereço Av.
Porto Alegre, nº 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site
menu “Portal da Transparência”, ou através do telefone (66) 3545-4700.
Miraldo Gomes de Souza
Agente de Contratação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1722167#312#1739210/>

Protocolo 1722167

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<#E.G.B#1721821#312#1738838>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 092/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2025
Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 1076646

A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015 comunica aos interessados que será aberta licitação na

modalidade de Pregão Eletrônico que será regida pela Lei 14.133, de 1º
de abril de 2021 e pelo Decreto n° 11.462/2023 suas alterações e demais

disposições aplicáveis.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de Itens personalizados

(brindes), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências
estabelecidas neste instrumento.

REALIZAÇÃO: 25/08/2025.
ABERTURA DA SESSÃO: 08h30min.

ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇO: 09h00min.
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados no
aplicativo denominado “Licitações-e”, desenvolvido pelo Banco do Brasil
S/A, constante da página eletrônica do Banco do Brasil, diretamente no

site www.licitacoes-e.com.br e no site do Município www.vilarica.mt.gov. br.
Vila Rica, 11 de agosto de 2025.

CRISTINA MAGALHAES CASTRO
Pregoeira Oficial

Portaria nº 012/2015
<#E.G.B#1721821#312#1738838/>

Protocolo 1721821

TERCEIROS
<#E.G.B#1721327#312#1738328>

NOGUEIRA PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
12.645.475/0001-14, torna público que requereu junto a Secretaria de
Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, a Licença Prévia (LP), para a
atividade de Criação de Bovinos de Corte Confinado (3.120 cabeças),
desenvolvidas na Estância Nogueira Agropecuária, nas coordenadas
16°26’27,46” de Latitude Sul e 54°28’39,675” de Longitude Oeste, situada
na Rodovia MT 270, km 08, estrada à esquerda mais 4 km, S/N, Zona Rural,
Rondonópolis-MT.
<#E.G.B#1721327#312#1738328/>

Protocolo 1721327
<#E.G.B#1721795#312#1738808>

CONSTRUTORA CAMPESATTO LTDA, CNPJ 03.722.632/0001-57, torna
público que requereu junto a SEMA/MT, a Licença de Operação Provisória
(LOP), para a exploração de cascalho na propriedade rural denominada
(Faz. Bourschei I) a ser o material utilizado em atendimento as Obras de
Implantação e Pavimentação da Rodovia MT-242, nos trechos: Lote 01:
Fim PU Pov. Brianorte - Córrego Domingos (Div. Nova Maringá/Juara),
estaca 0+00,000 a 597+11,146, extensão de 12,95 km, município de Nova
Maringá/MT, e Lote 02: Córrego Domingos (Div. Nova Maringá/Juara)
- Rio do Sangue (Div. Juara/Brasnorte), estaca 0+00,000 (km 494,57) a
1225+18,508 (km 520,04), extensão de 24,52 km, município de Juara/MT.
<#E.G.B#1721795#312#1738808/>

Protocolo 1721795

<#E.G.B#1721796#312#1738809>

A ENVIRONMENTAL ESG PARTICIPACOES S.A, CNPJ
09.527.023/0022-58, torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária - SEMMAAP/MT,
a Alteração de Razão Social, para atividade de “Serviços de oficina
mecânica (manutenção e reparação, lubrificação, polimento de veículos,
lavador de veículos”)”, localizado a Rua Mário Rossignolo, nº 655, Lote
14, Distrito Industrial, Rondonópolis/MT. ONDE SE LIA: AMBIPAR
ENVIRONMENTAL CENTROESTE S/A - CNPJ: 09.255.903/0003-50,
PASSA A LÊ: ENVIRONMENTAL ESG PARTICIPACOES S.A. - CNPJ:
09.527.023/0022-58
<#E.G.B#1721796#312#1738809/>

Protocolo 1721796
<#E.G.B#1721798#312#1738811>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA SESC 25/0004

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria 099/2025, torna público para o conhecimento das
empresas interessadas que no local, horário e data, abaixo indicados,
realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA do tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL: Regime de Empreitada por Preços Unitários,
para Contratação de Empresa especializada para FORNECIMENTO E

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 374b948c